
UCHWAŁA NR VIII/67/2025 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej Rydzyny oraz planów pracy Komisji. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz § 65 ust. 1 i § 92 ust. 1 Statutu Gminy Rydzyna stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XLV/349/2018 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 26 września 2018r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018r., 
poz. 7680) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się plan pracy Rady Miejskiej Rydzyny na rok 2025 stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025 stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Przyjmuje się plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2025: 

1) Komisji Budżetu i Finansów stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) Komisji Oświaty stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

3) Komisji Rolnictwa stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910C1F8A-ECE5-45AD-8B69-1C880FF425A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
                    do Uchwały Nr VIII/67/2025 

      Rady Miejskiej Rydzyny 
                    z dnia 11 lutego 2024r. 
 

PLAN PRACY  
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY NA ROK 2025 

 

STYCZEŃ: 
1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2024 roku. 

2. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2025 rok. 

3. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Miejskiej na 2025 rok. 

 

LUTY: 
1. Informacja Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej w Rydzynie o stanie 

zabezpieczenia przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego w gminie z uwzględnieniem 

stanów wysokiego zagrożenia, z udziałem Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Lesznie. 

2. Informacja Asystenta Zespołu Dzielnicowych w Rydzynie o stanie bezpieczeństwa  

w gminie. 

  

MARZEC: 
1. Informacja o realizacji zadań pomocy społecznej w 2024 roku. 

2. Informacja o realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w 2024 roku oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2024. 

3. Informacja Dyrektora Zamku w Rydzynie o kierunkach i zamierzeniach inwestycyjnych oraz 

modernizacyjnych w 2025 roku, z uwzględnieniem obszarów współpracy z samorządem gminy. 

 

KWIECIEŃ: 
 
Informacja Prezesa Zarządu Zakładu Usług Wodnych we Wschowie o zadaniach realizowanych  

w Gminie Rydzyna, z uwzględnieniem potrzeb wynikających z rozbudowy osiedli i przyrostu 

mieszkańców oraz zmian zasobów wody. 

 

MAJ: 
1. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

2. Ocena wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok. 

 

CZERWIEC: 
1. Informacja Dyrektora Rydzyńskiego Ośrodka Kultury o kierunkach pracy w roku 2024 oraz 

zamierzeniach i planach na rok 2025 z uwzględnieniem „Zielonych Wakacji” oraz 

funkcjonowania biblioteki miejskiej. 

2. Informacja Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej o warunkach  

i zabezpieczeniu sanitarnym w gminie. 

 

WRZESIEŃ: 
 

Informacja o realizacji zadań statutowych Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego na 

terenie gminy, z uwzględnieniem ewentualnych zmian wprowadzanych w systemie. 

 
PAŹDZIERNIK: 
 

1. Informacja z realizacji zadań oświatowych w gminie w roku szkolnym 2024/2025.  

2. Realizacja porozumienia międzygminnego w zakresie komunikacji miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910C1F8A-ECE5-45AD-8B69-1C880FF425A5. Podpisany Strona 1



 

 

LISTOPAD: 
 

1. Uchwalenie stawek podatków lokalnych: 

- od nieruchomości, 

- od środków transportowych 

- podatku rolnego. 

2. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy o realizacji inwestycji gminnych. 

 

GRUDZIEŃ: 
 
Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2026 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910C1F8A-ECE5-45AD-8B69-1C880FF425A5. Podpisany Strona 2



 
 
Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr VIII/67/2025 
Rady Miejskiej Rydzyny 
z dnia 11 lutego 2025r. 
 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

NA ROK 2025 

 Tematyka posiedzenia - kontroli 

ST
Y

C
Z

E
Ń

 

1) Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2024. 

2) Informacja na temat zastosowanych zwolnień i umorzeń podatkowych w roku 2024. 

LU
T

Y
 

1) Sprawdzenie realizacji wniosków zapytań oraz interpelacji radnych i przedstawicieli 

pomocniczych jednostek samorządowych za 2024 r. 

M
A

R
Z

E
C

 1) Kontrola kompleksowa na działalności Burmistrza w zakresie przetargów, zamówień 

publicznych oraz sprzedaży, użytkowania, dzierżawy minia gminnego zawartych przez Gminę 

Rydzyna w latach 2022-2024. 

K
W

IE
C

IE
Ń

 

1) Szczegółowa analiza wydatków finansowych przeznaczonych na remonty świetlic wiejskich, 

hal sportowych i innych placówek będących własnością Gminy Rydzyna wraz z planowanymi 

wydatkami wraz z wizją lokalną w wybranej placówce. 

M
A

J 

1) Wykonanie budżetu gminy za rok 2024. Wypracowanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wykonania budżetu gminy i wniosku w sprawie absolutorium za rok 2024 dla Burmistrza 

Miasta i Gminy. 

C
Z

E
R

W
IE

C
 

1) Analiza dokumentacji projektowej i przetargowej wybranej inwestycji gminnej wraz z wizją 

lokalną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910C1F8A-ECE5-45AD-8B69-1C880FF425A5. Podpisany Strona 1



W
R

Z
E

SI
E

Ń
 

1) Analiza informacji z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2025 r. 

2) Analiza ze sprzedaży mienia komunalnego i działek budowlanych w I półroczu 2025 r. 

P
A

Ź
D

Z
IE

R
N

IK
 

1) Zaopiniowanie stawek podatków lokalnych na 2026 rok. 

2) Analiza wniosków i założeń inwestycyjnych do budżetu na rok 2026. 

LI
ST

O
P
A

D
 1) Analiza dokumentacji projektowej i przetargowej wybranej inwestycji gminnej wraz z wizją 

lokalną. 

2) Kontrola dotycząca organizowania i przeprowadzania naborów (rekrutacji) na stanowisko – 

pracownik do spraw promocji (od pierwszego naboru do ostatniego rozstrzygnięcia). 

G
R

U
D

Z
IE

Ń
 

1) Opiniowanie projektu budżetu na 2026 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Rydzyna. 

 
Stałe punkty planu pracy: 

1) Opiniowanie projektów uchwał na kolejną Sesję Rady Gminy. 

2) Zadania bieżące na zlecenie Rady Miejskiej. 

3) Sprawy bieżące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910C1F8A-ECE5-45AD-8B69-1C880FF425A5. Podpisany Strona 2



  Załącznik Nr 3 
 do Uchwały Nr VIII/67/2025 

                Rady Miejskiej Rydzyny 
  z dnia 11 lutego 2025r. 
 

Plan pracy 
Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Rydzyny na 2025 rok 

STYCZEŃ: 
1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025. 

2. Sprawy różne i wolne głosy. 

 

LUTY: 
1. Analiza i realizacja wniosków złożonych przez Gminę Rydzyna, a objętych dofinansowaniem ze 

środków zewnętrznych w 2024 roku. 

2. Sprawy różne i wolne głosy. 

 

MARZEC: 
1. Analiza finansowa i rodzaj wykonywanej infrastruktury drogowej w Gminie Rydzyna w 2024 

roku. 

2. Sprawy różne i wolne głosy. 

 

KWIECIEŃ: 
1. Analiza wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za rok 2024. 

2. Sprawy różne i wolne głosy. 

 

MAJ: 
1. Analiza wydatkowania środków finansowych z funduszu sołeckiego w poszczególnych 

sołectwach w 2024 roku. 

2. Sprawy różne i wolne głosy. 

 

CZERWIEC: 
1. Analiza udzielonych dotacji z budżetu gminy w roku 2024. 

2. Sprawy różne i wolne głosy. 

 

WRZESIEŃ: 
1. Analiza wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za I półrocze 2025 roku. 

2. Sprawy różne i wolne głosy. 

 

PAŹDZIERNIK: 
1. Przedstawienie i omówienie propozycji stawek podatkowych na 2026 rok.  

2. Sprawy różne i wolne głosy. 

 
LISTOPAD: 

1. Opiniowanie projektu budżetu na rok 2025 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Rydzyna na lata 2026 – 2038.  

2. Sprawy różne i wolne głosy. 

 

GRUDZIEŃ: 
1. Informacja o zaawansowaniu i wykonawstwie zadań inwestycyjnych i remontowych za trzy 

kwartały 2025 roku.  
2. Sprawy różne i wolne głosy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910C1F8A-ECE5-45AD-8B69-1C880FF425A5. Podpisany Strona 1



     Załącznik Nr 4 
        do Uchwały Nr VIII/67/2025 

     Rady Miejskiej Rydzyny 
                   z dnia 11 lutego 2025r. 

 

PLAN PRACY  
KOMISJI OŚWIATY RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY NA ROK 2025 

STYCZEŃ: 
1. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2025. 

2. Wolne głosy i wnioski. 

 

LUTY: 
1. Spotkanie z przedstawicielami Szkoły Podstawowej w Dąbczu w celu omówienia tematu boiska 

sportowego przy szkole w Dąbczu. 

2. Wolne głosy i wnioski. 

 

MARZEC: 
1. Informacja o realizacji zadań Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2024. 

2. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

KWIECIEŃ: 
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za rok 2024 ze szczególnym 

uwzględnieniem wykonania dochodów i wydatków w zakresie oświaty. 

2. Informacja o wynikach rekrutacji do przedszkoli. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

MAJ: 
1. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

2. Program działania Rydzyńskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Rydzynie w roku 

2025 oraz organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży przez Rydzyński Ośrodek 

Kultury. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

CZERWIEC: 
1. Założenia organizacji nowego roku szkolnego w świetle przedłożonych arkuszy organizacji szkół 

w roku 2025/2026. 

2. Wolne głosy i wnioski. 

  

WRZESIEŃ: 
1. Analiza informacji z wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za I półrocze 2025 ze 

szczególnym uwzględnieniem wykonania dochodów i wydatków w zakresie oświaty. 

2. Wizytowanie placówek oświatowych (lub konkretnej placówki oświatowej) pod kątem 

przygotowania do nowego roku szkolnego 2025/2026 – komisja wyjazdowa. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

PAŹDZIERNIK: 
1. Informacja z realizacji zadań oświatowych w gminie w roku szkolnym 2024/2025 wraz  

z omówieniem wyników egzaminu ósmoklasisty z udziałem dyrektorów szkół i przedszkola. 

2. Wolne głosy i wnioski 

 
LISTOPAD: 

1. Zaopiniowanie projektów stawek podatków lokalnych. 

2. Wolne głosy i wnioski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910C1F8A-ECE5-45AD-8B69-1C880FF425A5. Podpisany Strona 1



 

GRUDZIEŃ: 
1. Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na rok 2026 oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

2. Wolne głosy i wnioski. 

 
 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910C1F8A-ECE5-45AD-8B69-1C880FF425A5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr VIII/67/2025 

  Rady Miejskiej Rydzyny 
                                                                                                                    z dnia 11 lutego 2025r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI ROLNICTWA RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY NA ROK 2025. 

 
STYCZEŃ: 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2025. 

2. Sprawy bieżące i wolne głosy. 

 

LUTY: 
1. Informacja Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej w Rydzynie o stanie 

zabezpieczenia przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego w gminie. 

2. Informacja Asystenta Zespołu Dzielnicowych w Rydzynie o stanie bezpieczeństwa w gminie. 

3. Informacja na temat zaawansowania prac nad planem ogólnym Gminy Rydzyna. 

4. Sprawy bieżące i wolne głosy. 

 

MARZEC: 
1. Informacja Prezesa Zarządu Zakładu Usług Wodnych we Wschowie o standardzie wody pitnej 

oraz planowanych inwestycjach na terenie Gminy Rydzyna. 

2. Informacja na temat zaawansowania prac nad planem ogólnym Gminy Rydzyna. 

3. Sprawy bieżące i wolne głosy. 

 

KWIECIEŃ: 
1.   Analiza i opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za rok        

        2024. 

2.     Informacja na temat zaawansowania prac nad planem ogólnym Gminy Rydzyna. 

3.     Komisja wyjazdowa – objazd świetlic wiejskich.  

4.     Sprawy bieżące i wolne głosy. 

 

MAJ: 
1. Realizacja budownictwa mieszkaniowego oraz inwestycji przemysłowych,  infrastrukturalnych 

i innych na terenie gminy Rydzyna. 

2. Informacja na temat zaawansowania prac nad planem ogólnym Gminy Rydzyna. 

3. Sprawy bieżące i wolne głosy. 

 

CZERWIEC: 
1. Ocena realizacji wydatkowania środków na ochronę środowiska (przydomowe oczyszczalnie 

ścieków, utylizacja azbestu). 

2. Informacja na temat zaawansowania prac nad planem ogólnym Gminy Rydzyna. 

3. Sprawy bieżące i wolne głosy. 

 

WRZESIEŃ: 
1. Analiza informacji z wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za I półrocze 2025. 

2. Informacja o realizacji regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rydzyna. 

3. Informacja na temat zaawansowania prac nad planem ogólnym Gminy Rydzyna. 

4. Sprawy bieżące i wolne głosy. 

 

PAŹDZIERNIK: 
1. Informacja na temat zasobu mieszkań komunalnych i jego wykorzystania. 

2. Informacja na temat zaawansowania prac nad planem ogólnym Gminy Rydzyna. 

3. Spawy bieżące i wolne głosy. 

 

LISTOPAD: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910C1F8A-ECE5-45AD-8B69-1C880FF425A5. Podpisany Strona 1



1. Opiniowanie propozycji stawek podatków lokalnych. 

2. Informacja na temat zaawansowania prac nad planem ogólnym Gminy Rydzyna. 

3. Sprawy bieżące i wolne głosy. 

 

GRUDZIEŃ: 
1. Omówienie i opiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna oraz 

projektu budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na rok 2026. 

2. Informacja na temat zaawansowania prac nad planem ogólnym Gminy Rydzyna. 

3. Sprawy bieżące i wolne głosy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910C1F8A-ECE5-45AD-8B69-1C880FF425A5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/67/2025 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 11 lutego 2025r. 

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej Rydzyny oraz planów pracy Komisji. 

Przedkładany projekt uchwały zakłada przyjęcie planu pracy Rady, zatwierdzenie planu pracy Komisji 
Rewizyjnej oraz przyjęcie planów pracy Komisji stałych. Częstotliwość i tematyka pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji zostanie nakierowana na konkretne potrzeby zawarte w ewentualnych skargach 
i wnioskach. Z tych względów Komisja postanowiła nie opracowywać konkretnego planu, co nie wyklucza 
udziału Komisji w pracach nad budżetem czy oceną jego wykonania, bądź innymi aktami wymagającymi 
stanowiska wszystkich Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910C1F8A-ECE5-45AD-8B69-1C880FF425A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/67/2025 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 11 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


